
 

 

Protokoll fört vid sammanträde  

2023-04-28 (nr 2 2023) 

kl 09.00-12.00 

 

 

Närvarande: Förre justitierådet Mats Melin, (ordförande), rektor Astrid Söderbergh 

Widding, styrelseordförande Hans Börsvik, generaldirektör Gunilla 

Nordlöf, direktör Anders Lindberg, styresman Sanne Houby-Nielsen, 

universitetsrektor Tiit Land, verkställande direktör Tuula Teeri, bitr. 

stadsdirektör Anette Scheibe Lorentzi, professor Elisabeth Wåghäll 

Nivre, professor Henrik Cederquist, professor Yvonne Svanström, 

kårordförande Simon Froster Delbom, vice kårordförande Disa 

Ahlblom-Berg och doktorand Karl Sigfrid (fr.o.m. p. 7 ). 

 

Huvudföredragande: Universitetsdirektör Åsa Borin 

 

Föredragande: Planeringschef Karin Fürstenbach (p. 4), Internrevisionschef Virve 

Gröningson (p. 5), universitetsdirektör Åsa Borin (p. 5), utredare Anna 

Riddarström (p. 6), prorektor Clas Hättestrand (p. 7), professor Per Krusell 

(p. 9). 

 

Övriga närvarande: Professor Lena Mäler (ersättare), prorektor Clas Hättestrand, 

universitetsdirektör Åsa Borin, internrevisionschef Tobias Bjöörn, 

planeringschef Karin Fürstenbach, chefsjurist Markos Stavroulakis, 

internrevisor Virve Gröningson (p. 5), professor Per Krusell (p. 9), 

Camilla Gamrell (ST), samt utredare Anna Riddarström. 

 

Protokollförare: Utredare Anna Riddarström 

 

   

1.  Utseende av justeringsperson 

 

Yvonne Svanström utses till justeringsperson. 

 

2.  Fastställande av dagordning 

 

Dagordningen fastställs med ett tillägg till 

ärende 3. 

 

3.  Information från styrelsens ordförande och 

rektor  

 

Styrelseordföranden informerar om 

regeringens beslut om ledamöter i 

universitetsstyrelsen för perioden 2023-05-01 

– 2024-09-23 samt att samtliga universitets 

styrelseordförande tillsammans har begärt 

företräde rörande detta beslut hos statsrådet 

Mats Persson. 

 

Rektor informerar om att SUHF har haft en 

extra förbundssamling den 27 april med 

anledning av regeringsbeslutet och att en 

gemensam skrivelse skickas in till 

departementet. Samtliga rektorer har även 

kallats till en halvårsavstämning med 

statsrådet i nästa vecka. 
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Vidare informerar rektor om de frågor som 

diskuterades på myndighetsdialogen, om sök- 

och antagningsstatistik för sommar- och 

höstterminen 2023, om det årliga mötet med 

huvudmannarådet för Knut och Alice 

Wallenbergs stiftelse på Täcka udden samt 

om deltagande i General Assembly för 

European University Association (EUA)  i 

Gdansk där rektor även valdes in i styrelsen.  

 

4.  Anmälan av Riksrevisionens revisions- 

berättelse samt revisors rapport  

(dnr SU FV-0459-23)  

 

Universitetsstyrelsen beslutar att lägga 

revisionsberättelsen och revisors rapport till 

handlingarna (bilaga 1). 

5. Beslut med anledning av Internrevisionens 

institutions- och avdelningsgranskningar 2022 

(dnr SU FV-0889-22 och SU FV-1591-23) 

 

Universitetsstyrelsen beslutar att uppdra åt 

rektor att vidta erforderliga åtgärder enligt 

bilaga 2 samt att lägga Internrevisionens 

rapport till handlingarna (bilaga 3). 

 

6. Ändring av tider för sammanträden hösten 

2023 

 

Universitetsstyrelsen beslutar att bordlägga 

ärendet. 

7. Åtgärder med anledning av UKÄ:s 

lärosätesgranskning av SU:s kvalitetssystem 

för utbildning 

 

Information 

8. Övriga frågor 

 

Inga övriga frågor anmäldes. 

9. Presentation av Wallenberg Scholar  Presentation 
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Revisionsberättelse 

Beslutad: 2023-03-21 

Diarienummer: 3.1.2-2022-0475 

 

Regeringen 

103 33 Stockholm 

Revisionsberättelse för Stockholms 

universitet 2022 

Riksrevisionen har enligt 5 § lagen (2002:1022) om revision av statlig verksamhet 

m.m. utfört en revision av årsredovisningen för Stockholms universitet 2022, 

daterad 2023-02-17. 

Revisionsberättelsen innehåller sammantaget fem uttalanden. Om inget av dessa 

uttalanden innehåller en reservation eller avvikande mening innebär det att 

Riksrevisionen bedömer att redovisningen och underliggande redovisning är 

tillförlitlig, räkenskaperna är rättvisande samt att ledningens förvaltning följer 

tillämpliga föreskrifter och särskilda beslut. 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Enligt Riksrevisionen har myndigheten  

• upprättat årsredovisningen enligt förordningen (2000:605) om 

årsredovisning och budgetunderlag, högskolelagen (1992:1434), 

högskoleförordningen (1993:100), regleringsbrev och särskilda 

regeringsbeslut för myndigheten 

• i alla väsentliga avseenden gett en rättvisande bild av Stockholms 

universitets ekonomiska resultat, finansiering och finansiella ställning per 

den 31 december 2022 
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• lämnat en resultatredovisning och information i övrigt som är förenlig med 

och stödjer en rättvisande bild i årsredovisningen som helhet. 

Grund för uttalanden 

Riksrevisionen har utfört revisionen enligt International Standards of Supreme 

Audit Institutions (ISSAI) för finansiell revision, samt Riksrevisionens interna 

föreskrifter 

• Riksrevisionens granskning av resultatredovisning och övrig information 

i årsredovisningen, inklusive ledningens bedömning av intern styrning och 

kontroll (IFRF) 

• Riksrevisionens granskning av ledningens förvaltning som del 

i årsredovisningsgranskningen (IFRLF)  

Vårt ansvar enligt standarderna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till myndigheten i enlighet med ISSAI 130 Code of 

Ethics och har i övrigt fullgjort vårt ansvar i enlighet med dessa etiska regler. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har erhållit är tillräckliga och ändamålsenliga som 

grund för Riksrevisionens uttalanden.  

Uttalande om ledningens efterlevnad av tillämpliga 

föreskrifter för användning av anslag och inkomster 

Baserat på vår revision av årsredovisningen, bedömer Riksrevisionen att 

myndigheten i alla väsentliga avseenden använt anslag och inkomster i enlighet 

med av riksdagen beslutade ändamål och i överensstämmelse med tillämpliga 

föreskrifter. 

Grund för uttalande 

Riksrevisionen har utfört revisionen enligt ISSAI för finansiell revision och 

IFRLF. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 

ansvar. Vi anser att de revisionsbevis vi har erhållit är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för Riksrevisionens uttalanden.  

Uttalande om ledningens bedömning av intern styrning och 

kontroll 

Det har vid vår revision av årsredovisningen inte framkommit något som skulle 

tyda på att ledningen i sin bedömning av intern styrning och kontroll inte har följt 

förordningen (2007:603) om intern styrning och kontroll. 
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Grund för uttalande 

Riksrevisionen har utfört revisionen enligt ISSAI för finansiell revision samt IFRF 

och IFRLF. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 

Revisorns ansvar. Vi anser att de bevis vi har erhållit är tillräckliga och 

ändamålsenliga som grund för Riksrevisionens uttalanden. 

Myndighetsledningens ansvar för årsredovisningen 

Det är myndighetsledningen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning 

som ger en rättvisande bild enligt förordningen (2000:605) om årsredovisning och 

budgetunderlag samt i enlighet med högskolelagen (1992:1434), 

högskoleförordningen (1993:100), regleringsbrev och övriga beslut för 

myndigheten. Myndighetsledningen är även ansvarig för att anslagsmedel och 

inkomster har använts enligt de bestämmelser och villkor som anges i föreskrifter, 

regleringsbrev och andra regeringsbeslut.   

Myndighetsledningen ansvarar också för att det finns en intern styrning och 

kontroll som säkerställer att årsredovisningen kan upprättas utan väsentliga 

felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

I myndighetsledningens ansvar ingår att lämna en bedömning om den interna 

styrningen och kontrollen vid myndigheten. Det framgår av förordningen 

(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag. Myndighetsledningen ansvarar 

även för att det finns en process för intern styrning och kontroll vid myndigheten 

som fungerar på ett betryggande sätt. Detta framgår av förordningen (2007:603) 

om intern styrning och kontroll. Denna process ska säkerställa att myndigheten 

med rimlig säkerhet fullgör sina uppgifter, uppnår verksamhetens mål och 

uppfyller kraven i 3§ myndighetsförordningen (2007:515). 

Vid upprättandet av årsredovisningen ska myndighetsledningen förutsätta att 

myndigheten ska fortsätta sin verksamhet. De upplyser, när så är tillämpligt, om 

avvikelser och skälen för dessa avvikelser.  

Revisorns ansvar 

Vårt ansvar är att granska årsredovisningen. Våra mål är att uppnå en rimlig grad 

av säkerhet om att årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 

felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 

revisionsberättelse som innehåller Riksrevisionens uttalanden. Rimlig säkerhet är 

en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 

ISSAI, IFRF och IFRLF alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 

sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 

anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 

påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 

årsredovisningen. 
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Som en del av en revision enligt ISSAI använder vi professionellt omdöme och har 

en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom  

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Därefter utformar och utför vi granskningsåtgärder bland annat utifrån 

dessa risker, och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 

ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att 

inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 

för ett fel som beror på misstag eftersom oegentligheter kan innefatta 

agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 

information eller åsidosättande av intern styrning och kontroll  

• skaffar vi oss en förståelse för den del av myndighetens interna styrning och 

kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma revisionsåtgärder 

som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala 

oss om effektiviteten i myndighetens interna styrning och kontroll 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och 

rimligheten i ledningens uppskattningar i redovisningen och tillhörande 

upplysningar 

• drar vi en slutsats om det riktiga i att myndighetsledningen använder 

antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar 

också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 

det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 

förhållanden som kan leda till betydande tvivel om myndighetens förmåga 

att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 

osäkerhetsfaktor, ska vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 

upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn och 

den bedömning som lämnats eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 

modifiera våra uttalanden om årsredovisningen 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i 

årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 

återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som 

ger en rättvisande bild.  

Som en del av granskningen i enlighet med IFRF planerar och genomför vi 

revisionen för att 

• •för väsentlig information, av finansiell eller icke finansiell natur som 

lämnas i resultatredovisningen inhämta tillräckliga och ändamålsenliga 

revisionsbevis för att sådan information har upprättats med syfte att 

tillsammans med årsredovisningens övriga delar ge en rättvisande bild av 

verksamheten utifrån regelverket  
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• för övrig information, förvissa oss om att denna är förenlig med de övriga 

delarna i årsredovisningen och fri från väsentliga fel, baserat på vår kunskap 

om myndigheten. 

Vår kommunikation med myndighetsledningen innefattar bland annat 

revisionens planerade omfattning och inriktning och betydelsefulla iakttagelser 

under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna styrningen 

och kontrollen som vi identifierar under revisionen. 

Vårt ansvar är också att granska om ledningens förvaltning följer tillämpliga 

föreskrifter och särskilda beslut. Vi genomför granskningen enligt IFRLF. Utöver 

de regelverk och särskilda beslut som direkt påverkar redovisningen, innefattar 

detta de föreskrifter som är direkt hänförliga till användningen av medel som 

riksdag och regering beslutar om1. På basis av genomförd revision av 

årsredovisningen lämnar vi ett uttalande med rimlig säkerhet om myndighetens 

efterlevnad av dessa regelverk.  

Vid planering och genomförande av revisionen enligt ISSAI och IFRF beaktar vi 

de delar av den interna styrningen och kontrollen som är relevanta för hur 

myndigheten upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild, inklusive 

ledningens bedömning om den interna styrningen och kontrollen. Det innebär att 

vi har granskat den bedömning som ledningen har gjort om intern styrning och 

kontroll i årsredovisningen. I vårt ansvar ingår däremot inte att göra ett uttalande 

om effektiviteten i myndighetens interna styrning och kontroll. Vi gör ett 

uttalande med begränsad säkerhet avseende ledningens bedömning av intern 

styrning och kontroll baserat på de åtgärder vi har vidtagit för att granska 

årsredovisningen. Ett uttalande med begränsad säkerhet har inte den säkerhet 

som ett uttalande grundad på en revision har. 

Ansvarig revisor Henrik Laginder har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Kent 

Gustafsson har varit föredragande. 

 

Henrik Laginder 

 
1  Anslagsförordningen (2011:223), avgiftsförordningen (1992:191), förordningen (2011:211) om 

utlåning och garantier, kapitalförsörjningsförordningen (2011:210), förordningen (1996:1190) om 
överlåtelse av statens fasta egendom och förordningen (1996:1191) om överlåtelse av statens lösa 
egendom. 
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Kopia för kännedom 

Stockholms universitet 

Utbildningsdepartementet 

Finansdepartementet, budgetavdelningen 
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Revisors rapport 

Beslutad: 2023-03-21 

Diarienummer: 3.1.2-2022-0475 

 

Regeringen 

103 33 Stockholm 

Revisors rapport i enlighet med 

7§ transparenslagen, Stockholms 

universitet för 2022 

Enligt lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. (i fortsättningen 

benämnd transparenslagen) ska myndighetens revisor för varje räkenskapsår 

granska om en öppen redovisning och en separat redovisning har fullgjorts i 

enlighet med bestämmelserna i transparenslagen. Det har Riksrevisionen, i 

egenskap av revisor för Stockholms universitet, gjort för räkenskapsåret 2022 

genom en översiktlig granskning. Enligt transparenslagen får regeringen eller den 

myndighet som regeringen bestämmer meddela föreskrifter om redovisning och 

revision. Eftersom sådana föreskrifter inte utfärdats har myndigheten gjort sin 

egen tolkning av transparenslagen och upprättat sin redovisning för räkens-

kapsåret 2022 i enlighet därmed. 

Det är myndighetens ansvar att tillse att redovisningsskyldigheten fullgörs. Det är 

Riksrevisionens ansvar som revisor i myndigheten att uttala sig om huruvida 

denna skyldighet har fullgjorts.  

Den översiktliga granskning som har utförts har bestått av att göra förfrågningar, 

i första hand till personer som inom myndigheten är ansvariga för finansiella 

frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra 

översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 

inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 

omfattning som en revision enligt god revisionssed i övrigt har. De gransknings-

åtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för 
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Riksrevisionen att skaffa sig en sådan säkerhet att Riksrevisionen blir medveten 

om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en 

revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har 

därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. På 

grund av avsaknad av föreskrifter kan Riksrevisionen inte entydigt uttala sig om 

huruvida myndigheten fullgjort sin skyldighet i enlighet med lagstiftningens 

intentioner. Sålunda kan det inte uteslutas att en annan tolkning än myndighetens 

kan gälla. 

Baserat på den översiktliga granskningen av efterlevnaden av nämnda lag gör 

Riksrevisionen följande uttalande med begränsad säkerhet. 

Det har inte kommit fram några omständigheter under den översiktliga 

granskningen som tyder på att myndigheten inte fullgjort sin skyldighet i enlighet 

med transparenslagen. 

Ansvarig revisor Henrik Laginder har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare Kent 

Gustafsson har varit föredragande. 

 

Henrik Laginder  

Kopia för kännedom 

Stockholms universitet  

Utbildningsdepartementet  

Finansdepartementet, budgetavdelningen 



1(4) 

 YTTRANDE 

 2023-04-28 Dnr SU FV-1591-23 

Rektor 

Handläggare: 

Ulrika Bjare 

Utredare 

Rektors kansli 

 

Universitetsstyrelsen 2023-04-28 

 

Yttrande över internrevisionens institutions- och 
avdelningsgranskningar (sammanfattningen) 
 

Internrevisionens granskning 

Internrevisionen har under 2022 granskat den interna styrningen och kontrollen vid 

åtta institutioner och en förvaltningsavdelning vid Stockholms universitet. 

Granskningen har fokuserat på ett antal administrativa rutiner som bedöms vara 

grundläggande för en god intern styrning och kontroll inom väsentliga 

riskområden.  

Rekommendationer och åtgärder på central nivå 

Internrevisionens iakttagelser och rekommendationer från samtliga granskningar 

sammanfattas i rapporten Internrevisionens institutions- och avdelnings-

granskningar – styrelsesammanfattning (dnr SU FV-1.1.6-0889-22, daterad 2023-

02-22). Rapporten är ställd till universitetsstyrelsen och ger en övergripande bild av 

utfört granskningsarbete och resultat. I rapporten redovisas att ett antal brister som 

återkommer vid flera institutioner/avdelning. För dessa områden bedömer 

Internrevisionen att universitetsövergripande åtgärder behövs som ett komplement 

till de lokala åtgärder som vidtas på institutions- och avdelningsnivå. Detta gäller 

områdena säkerhet och redovisning för vilka följande fyra rekommendationer till 

universitetsledningen lämnas:  

1. Ordna årligt återkommande utbildning om redovisning: representations-

regler, moms, personalkostnader och de andra redovisningsområdena som 

tas upp i Ekonomiavdelningens Lathund för representation. 

2. Säkerställ att riktlinjer och rutiner för systematiskt informations-

säkerhetsarbete implementeras inom hela Stockholms universitet. 

Internrevisionen noterar att det är viktigt att krav på informations- och IT-

Rektors kansli 
 

 Besöksadress Telefon: 08-16 20 00 

  E-post: registrator@su.se 

 www.su.se 

Stockholms universitet 

106 91 Stockholm 
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säkerhet beaktar både Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps 

(MSB) föreskrifter och ger förutsättningar för verksamhetens särskilda 

behov.  

3. Säkra att central utbildning i informationssäkerhet erbjuds till samtliga 

medarbetare som hanterar viktig/känslig information. 

4. Överväg att införa en central och systematisk uppföljning av externa och 

interna krav på informations- och IT-säkerhet för att säkra regelefterlevnad 

och en tillfredställande säkerhetsnivå. 

 

Rekommendationer och åtgärder på institutionsnivå 

Internrevisionens iakttagelser och rekommendationer efter granskningen vid de åtta 

institutionerna och förvaltningsavdelningen redovisas i revisionsrapport för 

respektive institution/avdelning. Mot bakgrund av rekommendationerna avser 

rektor, efter samråd med dekan för berörd fakultet respektive med 

universitetsdirektören, uppdra till institutionerna att senast 30 november 2023 

återrapportera vilka åtgärder som genomförs för att hantera Internrevisionens 

rekommendationer. I och med att vissa av de rekommenderade åtgärderna i 

institutionsrapporterna är beroende av att universitetet centralt genomför åtgärder 

omfattar återrapporteringen de åtgärder som ligger inom institutionens 

ansvarsområde.   

 

Rektors yttrande 

Rektors yttrande över rapporten, som avges i samråd med universitetsdirektören, 

följer nedan.  

 

1. Internrevisionen rekommenderar: 

Ordna årligt återkommande utbildning om redovisning: representationsregler, 

moms, personalkostnader och de andra redovisningsområdena som tas upp i 

Ekonomiavdelningens Lathund för representation. 

Rektors yttrande: 

Utifrån rekommendationen har Ekonomiavdelningen påbörjat utbildning avseende 

de redovisningsområden som behandlas i Ekonomiavdelningens Lathund för 

representation. 
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2. Internrevisionen rekommenderar: 

Säkerställ att riktlinjer och rutiner för systematiskt informationssäkerhetsarbete 

implementeras inom hela Stockholms universitet. Internrevisionen noterar att det är 

viktigt att krav på informations- och IT-säkerhet beaktar både Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskaps (MSB) föreskrifter och ger förutsättningar för 

verksamhetens särskilda behov.  

 

Rektors yttrande: 

MSB:s föreskrifter ställer krav på gällande systematiskt informations-

säkerhetsarbete, grundläggande IT-säkerhet och rapportering av incidenter. Under 

2021–2022 har IT-avdelningen arbetat med projektet Etablering av Systematiskt 

Informationssäkerhetsarbete och Resultatstyrning (ESIR). Projektets mål har varit 

att stärka det systematiska informations- och IT-säkerhetsarbetet inom hela 

universitetet. I projektet har ett nytt metodstöd tagits fram i samarbete med fyra 

pilotinstitutioner. Metodstödet följer MSB:s föreskrifter inom informations- och 

IT-säkerhet och är anpassade för universitetets verksamhet. Metodstödet kan 

tillämpas av verksamheten med stöd av IT-avdelningens resurser inom 

informations- och IT-säkerhet. I mars 2023 har arbetet återupptagits med ett så 

kallat breddinförande med tio prioriterade institutioner samt en eller två 

förvaltningsavdelningar. Utöver ESIR-projektet pågår ett parallellt arbete med att 

ta fram en informationssäkerhetspolicy samt kompletterande styrdokument för att 

säkerställa det kontinuerliga informationssäkerhetsarbetet inom universitetet.  

Vidare arbetar IT-avdelningen fortlöpande med att implementera ITIL Incident 

process. Ansvaret för incidentrapportering åligger den som är IT-ansvarig vid 

respektive institution/avdelning. För att få en bättre överblick över incident-

hanteringen vid universitetet som helhet ska universitetet arbeta vidare med 

förbättrade former för kommunikation mellan ansvariga verksamhetsdelar. Inom 

ESIR kommer även en inventering att göras för att sammanställa vilken IT-

verksamhet som finns inom ramen för institutionernas ansvarsområde. 

 

3. Internrevisionen rekommenderar: 

Säkra att central utbildning i informationssäkerhet erbjuds till samtliga medarbetare 

som hanterar viktig/känslig information. 

Rektors yttrande: 

Ett nytt webbaserat utbildningsverktyg inom informationssäkerhet, Nimblr, har 

under första kvartalet 2023 pilottestats av några avdelningar inom förvaltningen. 
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Efter avslutad testperiod och bearbetning av inkomna synpunkter ska utbildningen 

erbjudas vid hela universitetet. Inför att utbildningen lanseras för samtliga 

medarbetare ska en kommunikationsplan tas fram.  

 

4. Internrevisionen rekommenderar: 

Överväg att införa en central och systematisk uppföljning av externa och interna 

krav på informations- och IT-säkerhet för att säkra regelefterlevnad och en 

tillfredställande säkerhetsnivå. 

Rektors yttrande: 

I samband med vidareutvecklingen av ESIR-arbetet som nämndes ovan (se p. 2) 

har ett enkätunderlag tagits fram. Syftet med enkäten är att kontinuerligt följa om 

nödvändigt informations- och säkerhetsarbetet genomförs inom hela universitetet. 

Inom ramen för ESIR planeras en genomlysning av IT-säkerheten vid hela 

universitetet. Genomlysningen är i planeringsstadiet och ska vidare förankras inom 

verksamheten. 

 

De centrala åtgärderna som redovisats i rektors yttrande ovan syftar sammantaget 

till att stärka arbetet med intern styrning och kontroll för universitetet som helhet. 

Därigenom kompletteras åtgärderna på institutions- respektive avdelningsnivå. 
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Stockholms universitet   
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Christoffer Skyberg  
  
  
 

Internrevisionens institutions- och avdelningsgranskningar – 
styrelsesammanfattning 

1. Inledning 

Internrevisionen har i enlighet med internrevisionsplanen för 2022 granskat den interna 
styrningen och kontrollen vid åtta institutioner och en förvaltningsavdelning. Syftet med 
granskningarna har varit att besvara nedanstående revisionsfråga: 
 
Har institutionen/avdelningen ändamålsenliga och effektiva rutiner som säkerställer god intern styrning 
och kontroll inom väsentliga riskområden? 
 
Sammanfattningsvis har genomförda granskningar visat att det finns stora variationer i de olika 
institutionernas/avdelningens systematiska arbete med att säkra en god intern styrning och 
kontroll. Granskningarna har också visat att vissa styrkor respektive svagheter i den interna 
styrningen och kontrollen återkommer på flera institutioner/avdelning.  

Denna styrelsesammanfattning syftar till att ge universitetsstyrelsen en övergripande bild av 
utfört granskningsarbete och resultat inom respektive riskområde. Granskningarna av de 
enskilda institutionerna/avdelningen har dokumenterats i separata granskningsrapporter som 
bifogas till denna sammanfattning som bilagor. I de bifogade rapporterna finns 
Internrevisionens iakttagelser tillsammans med rekommendationer som har lämnats till 
respektive institution/avdelning. Se bilaga 1 i respektive rapport. 

En översiktlig sammanställning av Internrevisionens noterade brister och risker samt 
rekommendationer som återkom till flera institutioner/avdelning anges på följande sidorna.  

Granskningarna har visat att ett antal brister återkommer på flera institutioner/avdelning. Mot 
bakgrund av detta bedömer Internrevisionen att även universitetsövergripande åtgärder behövs 
som ett komplement till de lokala åtgärder som vidtas på institutions- och avdelningsnivå på 
områdena säkerhet och redovisning. Internrevisionen lämnar därför följande rekommendationer 
till universitetsledning: 

1. Ordna årligt återkommande utbildning om redovisning: representationsregler, moms, 
personalkostnader och de andra redovisningsområdena som tas upp i Ekonomiavdelningens 
Lathund för representation. 
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2. Säkerställ att riktlinjer och rutiner för systematiskt informationssäkerhetsarbete 
implementeras inom hela SU. Internrevisionen noterar att det är viktigt att krav på 
informations- och IT-säkerhet beaktar både MSB:s föreskrifter och ger förutsättningar för 
verksamhetens särskilda behov. 

3. Säkra att central utbildning i informationssäkerhet erbjuds till samtliga medarbetare som 
hanterar viktig/känslig information. 

4. Överväg att införa en central och systematisk uppföljning av externa och interna krav på 
informations- och IT-säkerhet för att säkra regelefterlevnad och en tillfredställande 
säkerhetsnivå. 
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2. Årets institutions- och avdelningsgranskning i korthet 

Granskade institutioner/avdelning: 
 Institutionen för kultur och estetik (106) 
 Institutionen för svenska och flerspråkighet (154) 
 Juridiska institutionen (220) 
 Statsvetenskapliga institutionen (320) 
 Fysikum (402) 
 Institutionen för biokemi och biofysik (431) 
 Institutionen för geologiska vetenskaper (464) 
 Institutionen för molekylär biovetenskap, Wenner-Grens institut (465) 
 Stockholms universitetsbibliotek (680) 

 
Granskade områden: 

 Ekonomi (budgetering, resultatuppföljning och redovisning inkl. representation och 
resor) 

 Anläggningstillgångar och stöldbegärliga förbrukningsinventarier (SFI) 
 Upphandling och inköp 
 Lärarnas bisysslor 
 Säkerhet (informationssäkerhet/dataskydd, IT-säkerhet och fysisk säkerhet) 
 Tentafusk 

 
Granskade dokument: 

 Delegationsordning, strategisk plan, verksamhetsplaner, institutionsstyrelseprotokoll, 
årsbudgetar, resultatrapporter för månad/tertial/år, verifikationer, förteckning av 
attest- och utanordningar, handlingsplaner/åtgärdsplaner, inventeringsprotokoll, 
registerförteckningar, lokala rutiner/checklistor mm. 

 
Stickprov: 

 Kontering av kostnader och moms, underlag till bokförda kostnader, underlag för 
representation och resor, redovisning och registrering av anläggningar och 
stöldbegärliga inventarier (SFI) i respektive register, inventering, avrop från ramavtal, 
direktupphandlingar, rapportering av lärarnas bisysslor, mm. 
 

Intervjuer: 
 Prefekt/avdelningschef, administrativ chef, controller, ekonomer, inköpskoordinator, 

studierektor, data- och systemansvarig, m.fl. 
 
Granskningsperiod: 

 Helåret 2021 och halvåret 2022 
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3. Sammanställning resultat av institutions- och avdelningsgranskningar 

Rekommendationer har lämnats till den enskilda institutionen/avdelningen inom de områden 
där revisionen har noterat brister i den interna styrningen och kontrollen av verksamheten. 
Dessa brister och rekommendationer finns beskrivna i respektive institutions/avdelnings 
granskningsrapport. Mindre observationer som har noterats har kommunicerats muntligt till 
respektive institution/avdelning under granskningens gång. 
 
Av nedanstående tabell framgår antal rekommendationer och Internrevisionens bedömning av 
den interna styrningen och kontrollen på respektive granskat område och institution. 
Internrevisionen noterar att granskning och avrapportering på institutions- och avdelningsnivå 
är riskbaserad och utformad utifrån de olika verksamheternas befintliga interna styrning och 
kontroll. Antal rekommendationer och bedömning av intern styrning och kontroll för respektive 
institution/avdelning är därför inte helt jämförbara mellan varandra.  
 

Bedömningen av den interna styrningen och kontrollen på de granskade institutioner/avdelning 
grundar sig i Internrevisionens analys av granskningsresultatet per riskområde. För 
bedömningen har Internrevisionen tillämpat nedanstående fyra kategorier. Procentsatserna i 
tabellen nedan är beräknade av tabellen ovan. 
 

  
 
 
 
 

Riskområden 106 

 

154 220 320 

 

402 

 

 431 464 465 680 

 

Ekonomi: budgetering       1  2  

Resultatuppföljning 1    1 1  1 1 

Redovisning, ink. 

Representation och resor 

2 3 2 2 2 1 3 3 3 

Anläggningstillgångar 

och SFI 

2 3 4 4 2 3 2 2 1 

Upphandling/Inköp   1  1  1 1  

Lärarnas bisysslor 1 1     1 1  

Säkerhet 2 2 4 3 3 3 3 3 2 

Tentafusk 1  1       

bedömning av ISK 

Otillfredsställande              6% 

Behov av förbättringar     47% 

Förbättringsmöjligheter    10% 

Tillfredsställande                37% 
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4. Universitetsgemensamma brister, risker och rekommendationer 

Genomförda granskningar har visat att ett antal brister återkommer på flera institutioner 
/avdelning. Därmed bedömer Internrevisionen att även universitetsövergripande åtgärder 
behövs, som ett komplement till de lokala åtgärder som vidtas på institutionsnivå. 

I tabellerna visas brister och risker som återkommer hos flera av de granskade 
institutioner/avdelning.  

 

 

         

Budgetering. Återkommande brister vid årets granskning: 
 Ej brister som återkommer hos flera institutioner 

Risk 

         

Resultatuppföljning. Återkommande brister hos några institutioner: 
 Institutionsstyrelsen / ledning får inte institutionens totalresultat, 

endast anslagsresultat.  
 I ett par fall är anslagsresultatet en egen modifierat version där 

resultatet inte helt stämmer med SU:s EKUP resultaträkning (dvs 
summan av alla resultatkonton på alla anslagsverksamheter.) 

Risk 
 Institutionsstyrelsen och 

ledningen får inte komplett 
information om 
institutionens ekonomi för 
att löpande kunna besluta 
om åtgärder vid behov. 
Annars finns risken att 
problemen upptäcks för 
sent. 

         

Redovisning.  Återkommande brister hos flera institutioner: 
 Kostnader bokförda på fel kostnadskonto 
 Kostnader bokförda till och med på fel kontoklass. Vanligen 

sammanblandning personalkostnader och driftkostnader. 
 
 Bristande kunskap om representation och reglerna. 
 Representationskostnad bokfört på fel konto och kontoklass, 

sammanblandning av intern representation (personalfest i 
redovisningssammanhang) och extern representation 

 Sammanblandning av internrepresentation(personalfest) och 
enklare personalvård (som kaffe, te, mjölk till pentryt). 

 Momsfel vid representationskostnader- ingående momsen är 
inte kostnadsfört. Hela ingående momsen måste kostnadsföras, 
dvs ingen ingående moms får bokföras. 

 
 
 

Risk: 
 Kostnader på fel 

huvudbokskonto påverkar 
kvaliteten på redovisning 
och rapportering samt ger 
felaktigt underlag för 
analyser från 
institutionsnivån upp till SU-
nivån och även vidare till 
SU:s andra intressenter. 

 Ingående moms som ej 
kostnadsförs vid 
representation innebär att 
universitetet äskar 
återbetalning av ingående 
moms som vi inte har rätt 
till. 
 

Riskområde - Ekonomi 
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 Bristande kontroller vid kontering och attest. Vanligt att fokus är 
på projektnummer, inte på rätt huvudbokskonto, moms, eller 
underlag. 

 Rutin saknas för efterkontroller och rättning för att säkerställa 
kvalitet på redovisning. Eller efterkontroll görs endast avseende 
projektnummer. 

 Bristande kontroller medför 
att felbokningar inte 
upptäcks och rättas. 

 Påverkar kvaliteten för 
redovisningen. 
 

 

 
Rekommendationer till universitetsledning 

1. Ordna årligt återkommande utbildning om redovisning: representationsregler, moms, 
personalkostnader och de andra redovisningsområdena som tas upp i Ekonomiavdelningens 
Lathund för representation. 

 
 

 

         

Återkommande brister vid årets granskning: 
 Bokförd SFI på konto 5610 – datorer och mobiltelefoner saknas i 

värderegistret (SFI-registret). 

Risk: 
 Risk för bristande följsamhet 

mot externa regler. 
 Risk för oegentligheter. 
 Risk att SFI inte inventeras 

när bokförd SFI inte finns 
med i det nya 
värderegistret (SFI-registret). 

 

Rekommendationer till universitetsledning 

Ej tillämpbart. 

 

 

         

Återkommande brister vid årets granskning: 

Inga återkommande brister. 
Risk: 
Ej tillämpbart. 

Rekommendationer till universitetsledning 

Ej tillämpbart. 

 

Riskområde -Anläggningar och stöldbegärliga förbrukningsinventarier (SFI) 

Riskområde – Inköp och upphandling 
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Återkommande brister vid årets granskning: 
 Låg andel av lärarna som registrerar uppgifter om bisyssla i 

Primula. 

Risk: 
 Risk för bristande 

regelefterlevnad (externa- 
och interna regler). 

Rekommendationer till universitetsledning 

Ej tillämpbart. 

 

 

         

Återkommande brister vid årets granskning: 

Genomförda institutionsgranskningar visar på återkommande brister 
i det systematiska informations- och IT-säkerhetsarbetet:   

 Flertalet institutioner har inte klassificerat sin information i 
enlighet med MSB:s föreskrifter. 

 Flertalet institutioner har en otydlig ansvarsfördelning för 
informationssäkerhetsarbetet. 

 Flera av institutionerna har inte genomfört 
informationssäkerhetsutbildning av medarbetarna i enlighet 
med MSB:s föreskrifter. 

 Två av de granskade institutionerna har deltagit som pilot i SU:s 
centrala projekt ESIR (Etablering av systematiskt 
informationssäkerhetsarbete). Genomförda intervjuer indikerar 
att det systematiska informationssäkerhetsarbetet har 
avstannat efter genomförd pilot och att nya rutiner/arbetssätt 
har ej implementerats på önskvärt sätt. 

 Flera institutioner, framförallt de som inte har SUA-datorer1, 
efterlever inte rektors beslut ” Anslutning till IT-tjänster för ökad 
säkerhet” (Dnr: SU FV 2.8.3-0207-17) fullt ut. Enligt uppgift beror 
detta framförallt på olika forskningsprojekts unika behov av 
särskilda datorer, som inte motsvaras av SUA-datorernas 

Risk: 

 Viktig/känslig information 
förloras, förvanskas eller 
hamnar i orätta händer 
 

 Förtroendeskada 

 

 Ineffektivt/icke 
ändamålsenligt 
säkerhetsarbete 
 

 

 

 

1 SU-arbetsplatstjänst (SUA) erbjuds till samtliga medarbetare av den centrala IT-avdelningen. Tjänsten finns i två 
varianter, SUA1 där institutionen köper sin egen hårdvara och SUA3 där hårdvaran hyrs från IT-avdelningen. Båda 
tjänster inkluderar mjukvara och omfattar exempelvis support, antivirus, programvaror, automatiska uppdateringar, 
hårddiskkryptering och fjärranslutning med VPN och garanterar därmed en grundläggande säkerhetsnivå. 

Riskområde – Lärarnas bisysslor 

Riskområde -Säkerhet 
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standard och heller inte är kompatibla med de obligatoriska IT-
tjänsterna. 

 Behörighetshantering av SUKAT-konton varierar mellan olika 
institutioner. Intervjuer indikerar att det finns icke anställda som 
har kvar sitt SUKAT-konto efter avslutad anställning. Orsakerna 
till detta är olika, enligt uppgift kan det bero på brister i 
behörighetshanteringen men även att prefekt har gett tillstånd 
utifrån den tidigare medarbetarens fortsatta behov av 
exempelvis SU-mail. 

Rekommendationer till universitetsledning 

1. Säkerställ att riktlinjer och rutiner för systematiskt informationssäkerhetsarbete implementeras 
inom hela SU.  Internrevisionen noterar att det är viktigt att krav på informations- och IT-säkerhet 
beaktar både MSB:s föreskrifter och ger förutsättningar för verksamhetens särskilda behov. 

2. Säkra att central utbildning i informationssäkerhet erbjuds till samtliga medarbetare som 
hanterar viktig/känslig information.  

3. Överväg att införa en central och systematisk uppföljning av externa och interna krav på 
Informations- och IT-säkerhet för att säkra regelefterlevnad och en tillfredställande 
säkerhetsnivå.   

 

 

 

         

Återkommande brister vid årets granskning: 

Inga återkommande brister. 
Risk: 
Ej tillämpbart. 

Rekommendationer till universitetsledning 

Ej tillämpbart. 

 

Riskområde - Tentafusk 
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